Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

S[e]c[und]a de iure q[ui]ritu[m] siue Romanoru[m] ipsum p[er] species
definie[n]s.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

p. est statutum, et iiii. q. iiiij. de illicet, s. de re iij. comitacione.
Bonifacius. **C**ausa. Dicit hic quod responsum fuit quod iuris
 consuetudinarii interrogatus respondebat: ut fuerint responsum
 pauli, fuerit enim quod prudentes electi estant arbitrii
 tripli, et responsiones suas ediderunt in scriptis quibus disti-
 dentium litteras iij. piebant.

Respota prudentium sunt
 q. iuris consulti respodere
 dicunt consulebvs, unde et rrla
 pauli dicitur fuit. Fuerit enim
 qd. prudentes et arbitrii estatis
 q. institutiones cuiuslibet iuris
 compostris ediderunt quod disti-
 dentium litteras contentiones se-
 parent b. **Q**ue sunt tribunale
 vel collatorales leges.

Quedam etiam leges dicuntur ab ijs q. cas condile-
 runt: ut consularies, tribunitie,
 iulie, cornelia, nam sub Octavianio
 Cesarie sufficiunt consules
 papius et pompilius legem
 tulieruntq. a nobis? eoz appellata
 iulii. Et ita duas habens
 Alde fuit instituta: et de
 oto, raynaldi, et
 p. celas op. dico
 idem ut iis. Cad leges fal-
 mat tre g. B. Tertia q.
 belliani quibus tre
 canot, bellianica, et co-
 luis, perpendicula
 ali, et nro regamus et
 p. et hereditatem alter-
 i. f. de ihereditate: ut le-
 gitur extra de t.
 d. et la. raynaldi. Jo.
 tet. B. Sopire, nec
 fa, et q. eoz responsibus de-
 idem uare, vniq. d. in
 scripti.

Quedam etiam. **T**unc hec est
 quia ponit q. d. leges benominalatas a ditorib. Jo. s. f.

Causa. hic enumerans super leges denominatas a no-
 minibus conditorum: quoniam quatuor Octavianum Cesarie
 precesserunt: tres aut fuerunt suis Octavianum Cesarie: et
 papiae et pompeianae qui leges considerant. Poesia pro
 ficiendis. I. sufficiens liberis stimente, et falcidius
 tribunus plebejus qui parentib. permisit facere de sui sub-
 stancia quicunque vellet, et extraneis relinquare: ppter
 haec quartam quia fuit hereditate remanent utre nature,
 bere h. c. poesia. hec fuerit poesia, si si quis haberet Ro-
 mani. C. mettre filios, et Italia quartorum, in dominica quing. no-
 ne m. li. poterat vocari ad omnes fratres, et infra de exco, tu in pun-
 fecos. Ut alter constitutum est q. si quis haberet minus q. exco.
 Li. an excludit ab honoribus: tamen si esset ex. an. et habe-
 libero ret quinque filios, numerus filiorum suppleret numerum
 viii. annos. s. de mii. z. ho. ad rem. z. m. de mno. li.
 rus. p. d. **S**atya. De hac satyra nihil habemus: sed tan-
 gunt in C. de iust. lib. v. yncia in punca, et in pro-

mio Wigebovum. q. et ante. in fine. **D**icit
 e. **H**odie. Iniquissima est illa lex: sed q. patientib. omni hec
 nafrasum inhabitaresset oia auferat: ut. s. f. lex d. la
 modestinus, sed hodie lex illa correcta est. C. de fur. ant. tun. lib.
 naugia, et ex de confus. ea. si immo tales sunt excommunicati et q. si
 capitulo iure: vir et lary-
 tra de rapi extom. ra. fuit
 inunctionem. stroni-
 ctio diuidit in tres
 partes. In prima
 probat quid sit ca-
 non. Secunda sit
 poro. Tertia sit
 officium. Jo. de
 fanni.

Causa. Ab illo
 cap. ius aure natu s. pars
 rale, aliusq. p.
 res sunt: sed
 quia constitui
 nonum alia est
 ciuilis, alia ec-
 cleastica. Ciuilis vero fore-
 se vel ciuale ius appellatur: quo
 nomine ecclesiastica consti-
 tutum appelleat videamus. Ec-
 cleastica constitutio canonis
 nomine censetur. Q. uid autes
 si canon. Istdo, in lib. v. ety-
 molo. declarat dicens.

Contra dictum.

Causa. Anno grecie, latine re-
 gula nuncupatur.
Contra dictum regula.

Begula dicta est eo q. re-
 cit dicitur: nec aliquis ac-
 citosum trahit. Alij vero de-
 xerunt regulam dictam, vel
 q. regat, vel q. normam re-
 cit et bene viuenti piebant:
 vel quod distortum prauumq.
 non dieb. id q. statutum in vniuersali ecclesie, et de biga, al-
 teracionis. Decreti d. q. papa stanus de coccio cardina-
 latus suos ad nulli. s. i. tatione. Decretalia epistola d. Decre-
 tis statutum papa vel i. vel cu. cardinalib. ad s. i. tatione.
 sum. alicui. lit. d. h. ad nos. ix. d. si romanus. It. ad. Decre-
 tis alias inuenimus appellationes canonice s. i. tationis: talis
 vt dogma, iudicium, interdictum, sanctio: vt. xv. q. q. si q. ep. i.
 dogmata. Dogma est q. s. i. in doctrina fidei christiana. Dos-
 ne. xvi. d. q. ep. M. d. a. q. s. i. in doctrina fidei monachorum.
 xvi. d. h. i. g. Interdictum in q. nulla pena adiicit. xxvi. m. d. a.
 d. interdictum. Sanctio vbi pena adiicit. xxvi. d. c. i. t. rum.
 s. C. Non. haber autem canon sub se quartuo spe. Inter-
 dictus: vt. xv. q. q. si quis dogmata.
Egula. **C**ausa. Regula dicitur et co. q. recte du-
 citur nec alterum nos trahit q. ad recrudidine. Alij
 dixerunt regulam esse eo q. regat. vel q. normam vine-
 dapiebant: vel prauum corrigit.
Causa. Regula nuncupatur, q. s. iii.